
UCHWAŁA NR XLV/459/18
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z niestrzeżonego parkingu z ograniczonym nieodpłatnym 
czasem postoju, zlokalizowanym w Gryfinie przy ul. 1 Maja

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2017 r.  poz. 1875 i poz. 2232, z 2018 r.poz.130) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 827) Rada Miejska w Gryfinie uchwala 
co następuje:

§ 1. 1.  Ustala się opłatę za korzystanie z niestrzeżonego parkingu z ograniczonym nieodpłatnym 
czasem postoju, zlokalizowanym w Gryfinie przy ul. 1 Maja (dz. nr 172/4 i 172/3 obręb miasto Gryfino), 
stanowiącego własność Gminy Gryfino.

2. Parking oznaczony jest na załączniku graficznym, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały.

3.  Parking oznakowany jest znakiem D-18 Parking z tabliczką Postój płatny.

§ 2. 1.  Za postój pojazdów samochodowych na parkingu określonym w § 1 pobiera się opłaty za 
drugą i kolejne godziny postoju.

2.  Opłaty pobiera się za postój od poniedziałku do piątku w godzinach od 700 do 1800, 
z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, według stawek:

1) za drugą godzinę i kolejne godziny postoju – 2,00 zł;

2) za całodniowy postój – 20,00 zł;

3) za utracony bilet – 20,00 zł.

§ 3. 1.  Opłaty, o których mowa w § 2 ust.  2 wnosi się przez pobranie biletu z bileterki wjazdowej 
i opłaceniu w kasie parkingowej.

2. Opłaty mogą być uiszczane wyłącznie w formie wpłaty gotówkowej.

3. Uiszczona opłata nie podlega zwrotowi.

§ 4.  Szczegółowe zasady korzystania z parkingu, o którym mowa w  § 1 określa Regulamin 
niestrzeżonego parkingu z ograniczonym nieodpłatnym czasem postoju, zlokalizowanym w Gryfinie 
przy ul. 1 Maja, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino.

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Elżbieta Kasprzyk

Id: 28EE75BE-5A91-4D49-A730-58A721CBDBF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLV/459/18

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 marca 2018 r.

Id: 28EE75BE-5A91-4D49-A730-58A721CBDBF3. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLV/459/18

Rady Miejskiej w Gryfinie

z dnia 29 marca 2018 r.

REGULAMIN NIESTRZEŻONEGO PARKINGU Z OGRANICZONYM NIEODPŁATNYM CZASEM POSTOJU, 
ZLOKALIZOWANYM W GRYFINIE PRZY UL. 1 MAJA 

1. Teren parkingu stanowi plac zlokalizowany przy ul. 1 Maja, dz. nr 172/4 i 172/3 obręb miasto 
Gryfino, którego właścicielem jest Gmina Gryfino.

2. Parking  jest parkingiem niestrzeżonym.

3. Umowa na korzystanie z miejsca parkingowego zostaje zawarta z chwilą wjazdu na  parking po 
pobraniu biletu parkingowego, a kończy się wraz z wyjazdem z Parkingu.

4. Dowodem zawarcia umowy jest bilet parkingowy.

5. W widocznym miejscu przy wjeździe na teren parkingu znajduje się tablica informująca 
o wjeździe na teren parkingu .

6. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren parkingu wyraża zgodę na warunki 
niniejszego Regulaminu.

7. Opłata za parkowanie w systemie godzinowym następuje przed wyjazdem z parkingu 
w automacie  kasowym. Po opłaceniu biletu należy w ciągu 15 minut opuścić parking.

8. Opłata za korzystanie z miejsca parkingowego w systemie godzinowym naliczana jest 
proporcjonalnie do czasu parkowania zgodnie z wywieszonym cennikiem za każde zajęte miejsce 
parkingowe („opłata za parkowanie”).

9. Pojazdy wolno stawiać tylko na wyznaczonych miejscach postojowych w systemie 1 samochód – 
1 miejsce.

10. Pojazd może zostać zabrany z parkingu tylko po dokonaniu opłaty za parkowanie.

11. Korzystający zobowiązany jest do respektowania znaków drogowych i pozostałych warunków 
użytkowania parkingu.

12. Pojazd powinien być zamknięty, a jego zawartość zabezpieczona przed osobami postronnymi.

13. Gmina Gryfino, nie ponosi odpowiedzialności za szkody z tytułu kradzieży, utraty lub 
zniszczenia pojazdu, jak i rzeczy pozostawione w pojeździe.

14. Korzystający zobowiązany jest do niezwłocznego poinformowania  Straży Miejskiej lub Policji 
o spowodowaniu  szkody.

15. Korzystający zobowiązany jest do nie pozostawiania w pojeździe biletu parkingowego.

16. Na terenie parkingu obowiązują przepisy ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym.

17. Obowiązuje zakaz wjazdu dla pojazdów powyżej 3,5 t.

18. Na terenie parkingu obowiązuje prędkość do 10 km/h.

19. Na terenie parkingu zabronione jest w szczególności:

1) spożywania  alkoholu;

2) tankowanie pojazdów;

3) parkowanie pojazdów z nieszczelnymi układami: chłodzenia, paliwowym czy wydechowym;

Id: 28EE75BE-5A91-4D49-A730-58A721CBDBF3. Podpisany Strona 1



4) naprawianie, mycie, odkurzanie samochodu, wymiana wody chłodzącej, paliwa lub oleju, jak 
również zanieczyszczanie parkingu.

20. Obowiązuje bezwzględny zakaz wjazdu na parking pojazdów innych niż przeznaczone do 
przewozu osób, w szczególności dotyczy przewożących materiały niebezpieczne.

21. Użytkownicy parkingu zobowiązani są do zachowania czystości na terenie parkingu, 
przestrzegania przepisów ppoż. i sanitarnych, .

22. Skargi i wnioski związane z korzystaniem z parkingu należy zgłaszać  drogą pisemną na adres: 
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie ul.1 Maja 16.

23. Nieprzestrzeganie postanowień Regulaminu podlega sankcjom karnym wynikającym
z przepisów prawa.

Id: 28EE75BE-5A91-4D49-A730-58A721CBDBF3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Ustanowienie niestrzeżonego parkingu z ograniczonym nieodpłatnym czasem postoju,

zlokalizowanym w Gryfinie przy ul. 1 Maja spowoduje większą i bezkolizyjną możliwość
korzystania z parkingu przez Interesantów załatwiających sprawy nie tylko w Urzędzie Miasta
i Gminy, ale również w innych instytucjach zlokalizowanych w okolicy, np. w bankach, na poczcie
czy też w aptece.

Niestrzeżony parking z ograniczonym nieodpłatnym czasem postoju jest też wyjściem
naprzeciw oczekiwaniom użytkowników pojazdów parkujących zgodnie przepisami ruchu
drogowego.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 28EE75BE-5A91-4D49-A730-58A721CBDBF3. Podpisany Strona 1




